CAP. II. — Hi itaque doctores, qui exemplis et traditionibus suis omnes Ecclesiæ filios imbuerunt, tirocinium ^h militiæ christianæ sanctis inchoare jejunii: ut contra spirituales nequitiæ pugnaturi, abstinentiæ arma ⁱ caperent, quibus vitiorum incentiva truncarent. Invisibiles enim adversarii et incorporales hostes non erunt contra nos validi, si nullis carnalibus desideriis fuerimus immersi. Cupiditas quidem nocendi in tentatore perpetua est, sed iner-

rum sermone inscribuntur: *De Jejunio mensis septimi, vel decimi*. Sine ulla vero auctoritate codicum nihil immutare voluimus.

^f ^g Vel hæc Leonis verba, inquit in annotatione Quesnellus, transcripsit Ecclesia in collecta quæ primo Quadragesimæ sabbato legitur, vel jam tunc in usu erat illa collecta in officiis ecclesiasticis, unde hæc verba mutuatus sit auctor noster. Ex alterutro colligitur vel quo in pretio sit S. Leo in Ecclesia, vel quam antiquæ sint collectæ quibus hodie utitur Ecclesia in divinis officiis. ^h Verius S. Leo nonnullarum orationum quæ leguntur in divinis officiis auctor fuit, ut patet ex antiquissimo Sacramentario superius memorato; quod si non est omnino S. Leonis, non pauca tamen continere videtur a Leone incubrata et in usu sacrorum officiorum recepta, ut in admonitione ad idem Sacramentarium tomo II ostenditur. Inter hæc est oratio quæ nunc legitur in primo Quadragesimæ sabbato; at in eo Sacramentario ponitur: *In Jejunio mensis quarti*, id est in jejunio Pentecostes, ad quod hic quoque sermo pertinet. Oratio autem in eodem Sacramentario est hæc: *A Iusto, Domine, supplicibus tuis, ut hoc solemne jejunium, quod animis corporibusque curandis salubriter institutum est, devoto servitio celebremus*.

ⁱ Editi, quippe; sed melius ex Lectionario Veronensi, *quidem*, ut subsequens contextus ostendit.

^h In laudato Sacramentario, in alia missa in *Jejunio mensis quarti* alia oratio ex his verbis derivata cognoscitur: *Concede nobis, Domine, præsidia militiæ Christianæ sanctis inchoare jejunii, ut contra spirituales nequitiæ pugnaturi, continentiam muniamur auxiliis*. Hæc eadem oratio in Gelasianum card. Thomasi codicem traducta legitur lib. 1, num. 83. Mox, *sanctis inchoare jejunii*, quod cum recitata oratione magis convenit, scripsimus ex ms. Lectionario Veronensi, pro eo quod legebatur in editis, *sanctis jejunii inchoantur*.

ⁱ Mss. collect. 3 et 5 atque editiones ante Quesn., *raperent*. Ms. collect. 4, *reciperent*.

mis atque inefficax erit, si nihil in nobis unde contra A pugnaret invenerit. Quis autem hac fragili carne circumdatus, et in isto mortis corpore constitutus, etiam qui multum a valdeque profecerit, ita jam de sua salute securus sit, ut b ab omnium se illecebrarum periculo credat alienum? Donet licet sanctis suis quotidianam gratia divina victoriam, non auferat tamen dimicandi materiam: quia et hoc ipsum de misericordia protegentis est, qui naturæ mutabili, 315 ne de confecto prælio superbiret, semper voluit superesse quod vinceret.